

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 19 Marca v. s. 1826 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE:

Ostatnia data gazet sanktpetersburskich jest dnia 8 marca.

Ceremoniał spotkania ciała w Bogu spoczywającego Nayprawowierniejszego NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA ALEXANDRA I, na granicy St. Petersburga i zaprowadzenia do cerkwi Soborney Kazańskiej.

Dwoma dniami przed przywiezieniem ciała zmarłego NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA do Stolicy, poczynione będą ogłoszenia we wszystkich częściach miasta, przez Heroldów, wedle dawnego zwyczajn, do czego przytaczamy tu i słowa: „że ciało „w Bogu spoczywającego NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA ALEXANDRA I, wprowadzone będzie do stolicy dnia „Marca, i prowadzone ze czią dostoyności Cesarskiej odpowiedną, do Cerkwi Soborney, Matki Bożkiej Kazańskiej“ równie też Policya uwiadomi o tém wszystkich mieszkańców.

Urzednicy przeznaczeni do rozmaitych obowiązków w processyi żałobney, uwiadomieni zostaną przez Kommissyą żałobną o dniu sprowadzenia ciała zmarłego NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA do Stolicy, 10 dniami wprzody, i nie mogą oddalać się z miasta bez wiedzy teyż Kommissyi.

W dniu przywiezienia ciała, z rana o godzinie naznaczoney, dany będzie z twierdzy Petersburskiej sygnał, potrójnym z dział wystrzałem; po czém mają się zgromadzić do domów przez Kommissyą żałobną przy rogatce mieskiej wyznaczonych, wszyscy mający należeć do processyi pogrzebowey tak Członkowie Nays. Synodu, Duchowienstwo Nadworne i wszelkie inne z cerkiewną assystencyą i posługą, Członkowie Rady Państwa, do żałobney processyi nie przeznaczeni, jako i PP. Senatorowie, Wojenny Jenerał-Gubernator i Komendant. Wszystkie te osoby, zbiorą się do wyżej pomienionych i umyślnie w tym celu przygotowanych domów, wedle oddziałów, przez Kommissyą żałobną zrobionych.

Jeden z Członków Kommissyi żałobney, któremu poruczono rozporządzenie całej processyi, sprowadzi na węzłowiach, do osobnego, na to przeznaczonego domu, wszystkie Ordery zagraniczne, jakie miał zesły NAYJAŚNIEJSZY CESARZ, i ułoży je tam podług starszeństwa.

Osoby, mające nieść te Ordery, ze swojemi assystentami, jako też Mistrz obrzędowy tego oddziału, do tegoż domu się zgromadzą.

Wielki Marszałek, przyjąwszy na się obowiązek dostrzegania porządku processyi w Carskim-Siele, i z Carskiego-Siela do Czesmy, a z Czesmy do rogatki, przy wyjściu karawanu z Czesmy, uwiadomi natychmiast o tém kierującego processyą od rogatki do Soboru Kazańskiego, a po otrzymaniu tego doniesienia, dany będzie drugi sygnał trzema wystrzałami z dział, postawionych nie daleko rogatki mieskiej; za którym wszystko, co do żałobnego konduktu należy, ma być przygotowane. Igdy processya żałobna, z Czesmy idąca, będzie uyrzana, natychmiast da się 3ci sygnał, na który wyjdą z domów wszyscy Duchowni i świeccy Urzednicy, do konduktu żałobnego przeznaczeni, gdzie dopiero przez Mistrzów obrzędów, wedle oddziału, będą uporządkowani, zajmąwszy każdy ceremoniałem przepisane miejsce.

Osoby wiozące z Czesmy Regalija i Ordery Rossyyskie, odłączą się od żałobnego karawanu i pośpieszą do rogatki, aby wysiadanem z karet nie zatrzymać konduktu z ciałem; po wyjściu zaś z pojazdów, które oddała się na stronę, zajmą swoje miejsca, łącząc się z Urzednikami, niosącemi Ordery zagraniczne, którzy już będą czekać w miejscu swojego przeznaczenia.

Jak tylko ta processya stanie przy rogatce, wnet osoby będące na deżurze w Czesmie, Członkowie Kommissyi żałobney i cały podróżny karawan, zajmą miejsca podług ceremoniału przepisanego na processyą od rogatki do Cerkwi Soborney Kazańskiej.

Za zbliżeniem się ciała do rogatki mieskiej, NAYJAŚNIEJSZY CESARZ raczył postanowić, iż tu JEJEGO CESARSKA MOŚĆ, ma je spotkać z Nayjaśnieyszą Familiją. Przy Naywyższej, JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI Osobie, znajdować się będą: Naczelnik Głównego Sztabu, Minister wojskowy, Jenerał-Adjutantci, Inspektor korpusu inżynierów, Jenerał Kwaternistrz, Jenerał deżurny i Adjutantci bokowi.— Przy spotkaniu ciała, znajdować się będą: Członkowie Nays. Synodu z Duchowienstwem Dworu, Wojenny St. Petersburgski Jenerał-Gubernator i Komendant z Adjutantami i Urzednikami wojskowemi ich wiedzy.

Po odprawieniu przy tém spotkaniu, przez Duchowienstwo modłów, dany będzie 4ty i ostatni sygnał, trzema takż wystrzałami z dział, i w ten czas uda się processya żałobna z ciałem zesłego NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA w porządku, przez osobny ceremoniał na też processyą, przepisany, dodajemy tu takż, iż po wszystkich cerkwiach; rozpocznie się dzwonicie; w twierdzy zaś strzelanie z dział, co minula po jednym wystrzale, co będzie trwało przez cały czas żałobnego konduktu, przy zdjęciu ciała z powozu i postawieniu jego na katafal, aż do końca panichidy.

Processya iść będzie od rogatki mieskiej przez prospekt Obuchowski, wiodący na rynek Sienny, przez ten rynek, przez Wielką ulicę Sadową, mimo domu gościnnego i przez prospekt Newski do Soboru Kazańskiego. Zatrzyma się przy każdej cerkwi, mimo której wiezione będzie ciało NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA, gdzie się krótkie odbywać będą modlitwy — Wówczas przerwą w tey cerkwi dzwonicie, a po odśpiewaniu wieczney pamięci, na nowo rozpoczną — Przez osobny Naywyższy Rozkaz, stać będą z obóstron woyska, i oddawać cześć ciału w Bogu spoczywającego NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA, trzymaniem broni po umarłym; w bębny zaś bić i muzyka grać powinna, wedle przepisów na podobne żałobne zdarzenia.

Wóz pogrzebowy z ciałem stanie przy głównym podjeździe Soboru — Osoby poprzedzające z Regalijami i Orderami weyda do Cerkwi, zaniósą je na katafal i złożą porządkiem na przygotowanych dla nich miejscach, a zszedłszy z katafala, złączą się z Osobami assystującymi CESARSKIEJ Familii.

Nayprzewielebniejszy Metropolita *Serafim* z Członkami Nays. Synodu i z Duchowienstwem, poprzedzającym powóz, weyda do Soboru; z tych zaś Metropolita, Członkowie Synodu, i Duchowienstwo Dworu, zajmie przysionek Soboru, spotka cia-

to przy cerkiewnym podjeździe i będzie iść przed truną do Cerkwi— Duchowieństwo w ogólności zajmie miejsca w Soborze podług rozporządzenia Metropolicy.

Trunę z wozu zniosą Jenerał-Adjutanci i Adjutanci bokowi zesłego NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA; pokrycie zaś na trunie leżące zdeymą czteréy Adjutanci bokowi, i tym sposobem ciało w Bogu spoczywającego MONARCHY wniesione zostanie do cerkwi i postawione na przygotowanym katafalu, gdzie po złożeniu na trunie pokrycia, Jenerał Adjutanci i Adjutanci bokowi zeydą z katafala i uszykują się po obu jego stronach.

Na pomoście wierzchnim katafala stanie na straży 6 Kapitanów gwardyi, na jego zaś stopniach 6 Kamer-junkrów, 6 Kamer-paziów, i 12 Paziów; a po bokach u dołu katafala, 12 podchorążych, wedle rozporządzenia Zwierzchności woyskowej.

Przy ciełe znajdować się będzie we dnie i w nocy deżur, złożony z dwóch Rzeczywistych Radców Taynych, dwóch Radców taynych, czterech Rzeczywistych Radców Stanu, dwóch Kamerherów i sześciu Kamerjunkrów.

Na stopniach katafala powinni być trzy Kamerpaziowie i sześciu paziów, na przemian.— Podczas zaś Liturgii S., na tychże stopniach katafala, wedle rozporządzenia Wielkiego Mistrza obrzędów, stać ma 6 Kamerjunkrów, 6 Kamer-paziów i 12 Paziów.

Po dopełnieniu tego urzędzenia, przez spotykające duchowieństwo odprawiona będzie panichida, a po skończeniu jej, zacznie się czytanie Ewangelii.

Do cerkwi weydu Urzędnicy woyskowi składający orszak JEHO CESARSKIEY MOŚCI, Rada Państwa, Rządzący Senat, Urzędnicy Dworu, Osoby które niosły Regalija i Ordery, tudzież Osoby przy powozie znajdujące się.

Mistrzowie obrzędów, będący przy oddziałach w żałobney processyi, z innemi Urzędnikami konduktu, udadzą się ku domowi przeznaczonemu na umieszczenie chorągwi, herbów, lasek i. t. d., a potem do swoich domów odjadą — Mistrzowie obrzędów mają prawo, po dopełnieniu tego obowiązku, weyść do Soboru — Powóz i wszystkie konie z ubraniem wezmą pod swój dozór, podług rozrządzenia koniuszego Dworu JEHO CESARSKIEY MOŚCI, stajenni oficerowie.

Dopokąd ciało zostawać będzie w Soborze Kazańskim, odprawiać się w nim będzie codziennie Liturgia, i dwa razy na dzień panichida — Do oddania ciała pokłonu przypuszczani będą ludzie wszelkiego stanu, podług rozrządzenia Kommissyi żałobney, od godziny 8 z rana, do 7 w wieczor.

Tegoż dnia osoby ptei obojey pierwszych klas 4ch, nie należące do żałobney processyi, będą mogły przyjeżdżać do Soboru Kazańskiego za danemi uwiadomieniami od Kommissyi żałobney; Ministrowie zaś zagraniczni i osoby do ciała dyplomatycznego należące, oraz wojażerowie, za uwiadomieniem otrzymanem od ceremonialnego Departamentu — Wszystkie te osoby przybędą do Soboru za ostatnim sygnalem, z których ciało Dyplomatyczne będzie pomieszczone przez Urzędników Departamentu obrzędów po lewey stronie katafala.

Po naznaczeniu dnia na pogrzeb ciała w Bogu spoczywającego NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA ALEXANDRA I, w Petro-Pawłowski Soborze, taż sama zachowa się processya, jaka tu się przeznacza na przewiezienie ciała do Soboru Kazańskiego; a zatem przystąpi się do tych wszystkich rozrządzeń jakie mogą być ku temu potrzebne.

Processya żałobna mająca się odbyć w czasie prowadzenia ciała w Bogu spoczywającego NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA ALEXANDRA I. przez stolicę, od rogatki do Cerkwi Soborney Matki Boskiej Kazańskiej.

Oddział I.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramie z czarney i białey krepy.

1. Rota JEHO CESARSKIEY MOŚCI Leyb-gwardyi preobrażeńskiego półku, ze stosowną podług wojennych ustaw, liczbą Ober i Unter-oficerów;

żołnierze trzymają broń po umarłym, a w bębny biją marsz pogrzebowy.

2. Oficer stajenny konno w mundurze i zupełney żałobie.

3. Marszałek z laską marszałkowską w płaszczu, i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią, Sztab-oficerskiej rangi.

4. Kotły półku Kawalergardskiego i trębacz półków, kawalergardów i konney gwardyi, konno w należytay formie obudwu półków.

5. Oficer stajenny podobnie jak pierwszy.

6. Czterdziestu lokajów Dworu, po czterech w rząd.

7. Czterech laurów rzędem.

8. Osmiu kamer-lokajów po czterech w rząd.

9. Osmiu oficyantów Dworu po czterech w rząd. Wszyscy bez płaszczów, w kapeluszach z długą krepią.

10. Szesnastu paziów po czterech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepią.

11. Czterech kamer-paziów rzędem, także w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepią; pierwsi i drudzy ze swoimi oficerami, wyjąwszy obowiązkowy h.

12. Nadworny Mistrz paziów w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią.

Oddział II.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramie z krepy czarney i białey.

13. Oficer stajenny konno, w takimże, jak pierwsi stroju; za nim dwa konie wierzchowe zmarłego NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA, które były z JEHO CESARSKĄ MOŚCIĄ w Taganrogu, przy nich zaś ciż sami podoficerowie czugu, ewskiego ułańskiego półku, którzy je prowadzili z Taganrogu.

14. Marszałek z laską, rangi 6tey klasy, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią.

15. Chorągiew Xięstwa Oldenburgskiego, poniesie urzędnik 7mej klasy, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią; za nim koń tego herbu.

16. Chorągiew dytmarsęńską poniesie urzędnik klasy 7, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią; za nim koń tegoż herbu.

17. Chorągiew stormarnską, poniesie urzędnik klasy 7mej, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią; za nim koń tegoż herbu.

18. Chorągiew Xięstwa Szleswiko-holsztyńskiego, poniesie urzędnik klasy 7, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią; za nim koń tego herbu.

19. Chorągiew Norweską, poniesie urzędnik klasy 7, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepią; za nim koń tegoż herbu.—Koni wiodą po dwóch urzędników Ober-oficerskiej rangi.

Wszyscy w płaszczach czarnych i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepią; a masztalercze, przy każdym po jednemu, także w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepią.

20. Chorągiew woyskową czerwoną z Cesarskim herbem, z fręzlami i kutasami czerwonymi, poniesie półkownik, mający dwóch asystentów Sztab-oficerów; wszyscy w pełnym mundurze i w żałobie należytay.

21. Leyb-pferd Cesarski pod bogatą oponą, prowadzony będzie przez dwóch Podpółkowników w pełnych mundurach i należytay żałobie; za nim dwóch masztalerczów w liberyi paradney.

22. Chorągiew herbu Cerkasskiego, za nią koń tegoż herbu, za koniem masztalercz.

23. Chorągiew herbu Kabardyńskiego; daley koń teyże chorągwi, za koniem masztalercz.

24. Chorągiew herbu Gruzyskiego, daley koń teyże chorągwi, za koniem masztalercz.

25. Chorągiew herbu Kartalińskiego; daley koń teyże chorągwi, za koniem masztalercz.

Chorągwie niosą urzędnicy klasy 8, koni wiodą po dwóch w randze Ober-oficerów. Urzędnicy niosący chorągwie i ci co nie są w pełnym mundurze woyskowym, wiodący konie, również jak masztalercze, wszyscy w płaszczach czarnych i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepią.

Oddział III.

Mistrz obrzędów konno w szarfię przez ramię z krepki czarnej i białej.

26. Chorągiew herbu Iwierskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
27. Chorągiew herbu Mściławskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
28. Chorągiew herbu Witebskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
29. Chorągiew herbu Kondyyskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
30. Chorągiew herbu Obdorskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
31. Chorągiew herbu Udorskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
32. Chorągiew herbu Bielozierskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
33. Chorągiew herbu Jarosławskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
34. Chorągiew herbu Rostowskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
35. Chorągiew herbu Połockiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
36. Chorągiew herbu Riazanńskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
37. Chorągiew herbu Czernihowskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
38. Chorągiew herbu Niżegrodzkiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
39. Chorągiew herbu Białgarskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.

Wszystkie wyżej wymienione chorągwie noszą w randze klasy 8; koni wiodą po dwóch, w randze Ober-oficerów, w płaszczach czarnych i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepką, równie jak masztalerze w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepką.

Oddział IV.

Mistrz obrzędów konno, w szarfię przez ramię z krepki czarnej i białej.

40. Chorągiew herbu Wiatskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
41. Chorągiew herbu Permskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
42. Chorągiew herbu Jugorskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
43. Chorągiew herbu Tawerskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
44. Chorągiew herbu Korzelskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
45. Chorągiew herbu Białostockiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
46. Chorągiew herbu Zmudzkiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
47. Chorągiew herbu Semigalskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
48. Chorągiew herbu Kurlandskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
49. Chorągiew herbu Inflantskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
50. Chorągiew herbu Estońskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
51. Chorągiew herbu Finlandzkiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
52. Chorągiew herbu Podolskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
53. Chorągiew herbu Wołyńskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
54. Chorągiew herbu Litewskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
55. Chorągiew herbu Smoleńskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
56. Chorągiew herbu Pskowskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
57. Chorągiew herbu Tauryckiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.

Wszystkie wyżej wymienione chorągwie noszą w randze klasy 8, koni zaś wiodą po dwóch w randze Ober-oficerów; wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepką, równie jak masztalerze, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepką.

Oddział V.

Mistrz obrzędów konno, w szarfię przez ramię z krepki czarnej i białej.

58. Chorągiew herbu Syberskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
59. Chorągiew herbu Polskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
60. Chorągiew herbu Astrachańskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
61. Chorągiew herbu Kazańskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
62. Chorągiew herbu Nowgorodzkiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
63. Chorągiew herbu Włodzimierskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
64. Chorągiew herbu Kijowskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.
65. Chorągiew herbu Moskiewskiego; koń teyże chorągwi, za koniem masztalerz.

Wszystkie te chorągwie noszą w randze klasy 7; koni wiodą po dwóch, w randze klasy 8 a za nimi masztalerze. Wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z krepką długą.

66. Sztandar admiralicyjny, niesie kapitan floty i rangi w mundurze pełnym, i w należytej żałobie, z dwoma assystantami Kapitanami rangi 2giej.
67. Chorągiew z czarnej kitayki z herbem Państwa, niesie w randze klasy 6, w płaszczu czarnym i rozpuszczonym kapeluszu z długą krepką; przy nim dwóch assystantów w randze Ober-oficerów; za nim koń cały czarnym sukniem okryty, z herbem Państwa na wierzchu; wiodą gdwaj urzędnicy klasy 7, a za nim dwóch masztalerzów. Wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepką.

68. Chorągiew białą niesie Kapitan gwardyi mający w assystencyi dwóch oficerów gwardyi; za nim *Freyden-l'ferd* czyli koń radośny, w bogatej kapie, z piórami i całym do tego należącym strojem; poprowadzą go dwaj Porucznicy końney gwardyi w mundurze pełnym bez żałoby, za nimi dwóch masztalerzów w liberyi bogatej. Wszyscy bez krepki.

69. Pancernik w złocistym pancierzu na koniu, z czaprakiem kosztownym i należącym do tego uborem, z gołym mieczem; konia wiodą dwaj masztalerze w liberyi paradney.

70. Pancernik w czarney zbroi z mieczem gołym w dół spuszczonej, gifys obwiązany czarną krepką pierszo.

71. Chorągiew żałobna z kitayki czarnej, niesie urzędnik klasy 6, z dwoma assystantami w randze Sztab-oficerów; za nim koń cały w kierz, prowadzony będzie przez dwóch w randze klasy 7ney. Wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepką; za koniem dwóch masztalerzów w takiejże odzieży.

72. Dwóch oficerów stojących konno, a za nimi Podkoniuszy.

73. Dwa konie wierzchowe zesłego NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA, które po dwakróć były z JEGO CESARSKĄ MOŚCIĄ w Paryżu, zostające na pensyi, w temże ubraniu, w jakim bywały używane, jeden za drugim, każdego prowadzą po dwóch Półkowników Kawaler-gardów, albo Lych-gwardyi półku konnego, w mundurach pełnych. Za każdym koniem idą po dwóch masztalerzów w liberyi paradney.

Oddział VI.

Mistrz obrzędów konno, w szarfię przez ramię z krepki czarnej i białej.

74. Marszałek z laską, w randze Jenerał-majora, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z krepką długą.
75. Herb Sileswicko-holsztyński.
76. Herb Taurycki.
77. Herb Sybirski.
78. Herb Finlandzki.
79. Herb Polski.
80. Herb Astrachański.
81. Herb Kazański.
82. Herb Nowgorodzki.
83. Herb Włodzimierski.
84. Herb Kijowski.

85. Herb Moskiewski.

Wszystkie wyżej wymienione herby, poniosą urzędnicy klasy 6tej; wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

86. Herb wielki Państwa, przed nim idzie czterech Jenerał-majorów; niosą zaś go dwaj Jenerał-majorowie i dwóch Półkowników, przy nich w assystencyi dwóch Sztab-oficerów. Wszyscy w pełnych mundurach i zupełney żałobie.

O d d z i a ł VII.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramie z krepy czarney i białey.

87. Głowa zgromadzenia jamszczyków, zgromadzenie jamszczyków po trzech w rzędzie; a ci z nich, którzy najlaskawiey udarowani zostali przez zmarłego CESARZA kaftanami, oznaczają żałobę krepą na rękę.

88. Zgromadzenie mieszczan, zgromadzenie kupców, po trzech w rząd.

89. Marszałek Magistratu, Głowa miasta z laską, za nim ozłonkowie komitetu mieyskich budowli, Rady i Magistratu, i Sekretarze tychże mieysc; potem każdego oechu mistrzowie ze swojemi chorągiewkami. Wszyscy, po trzech w rzędzie, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

90. Marszałek stanu szlacheckiego z laską; za nim Marszałek Gubernialny Petersburski z Marszałkami powiatowemi i członkami zgromadzenia deputacyjnego.

91. Marszałek Rządu Gubernialnego z laską, za nim Gubernator Cywilny, Wice gubernator, Prezydenci Izb, Członkowie Rządu gubernialnego, i Członkowie wszystkich Izb oraz innych mieysc urzędowych, pod wiedzą Rządu gubernialnego zostających, potem urzędnicy wiedzy Jenerał-gubernatora Wojennego. Wszyscy po trzech w rząd, młodszy na przodzie, w płaszczach i kapeluszach rozpuszczonych z długą krepą.

O d d z i a ł VIII.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramie, z krepy czarney i białey.

92. Marszałek z laską, w płaszczu i rozpuszczonym kapeluszu z krepą długą.

- 1). Kompania Rossyysko-amerykańska.
- 2). Cesarzskie Towarzystwo wolne ekonomiczne.
- 3). Zakłady dobroczynne, osobnemu zarządzaniu poruczone, jako to:
 - a) Towarzystwo opieki więźniów.
 - b) Cesarzskie towarzystwo człokolubne.
 - c) Komitet opatrzenia rannych N a y w y ż e y ustanowiony d. 18 sierpnia 1814 roku.
- 4) Komitet osad wojskowych ze swoim sztabem.

O d d z i a ł IX.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramie z krepy czarney i białey.

93. Marszałek z laską Rady Opiekuńczej, zakładów miłosiernych wychowania, pod N a y w y ż s z é m zarządzaniem N A Y J A Ś N I E Y S Z Y C H C E S A R Z O W Y C H M A R Y I F E D O R O W N Y I E L Ź B I E T Y A L E X I E J E W N Y zostających, za nim członkowie i urzędnicy, po trzech w rząd:

- 1) Urzędnicy szkoły panińskiej domu sierot wojskowych;
- 2) Urzędnicy Instytutu Maryińskiego.
- 3) Urzędnicy Instytutu położniczego.
- 4) Urzędnicy domu wychowania.
- 5) Urzędnicy domu pracy.
- 6) Urzędnicy Towarzystwa patryotycznego.
- 7) Urzędnicy szkoły orderu ś. Katarzyny.
- 8) Urzędnicy Towarzystwa wychowania panien szlachetnych.
- 9) Urzędnicy Rady Opiekuńczej.

O d d z i a ł X.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramie z krepy czarney i białey.

94. Marszałek z laską Kantorów Dworu JEHO CESARSKIEY MOŚCI: Stajennego, Mistrza łowów, Intendentą Dworu i Nadwornego; za nim Urzędnicy tych kantorów, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z krepą długą.

95. Marszałek Gabinetu JEHO CESARSKIEY MOŚCI z laską; za nim Urzędnicy jemu podwładni, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

96. Marszałek Departamentu Udziałów z laską; za nim Urzędnicy nie niżsi od sekretarza, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

97. Marszałek Ministeryum Sprawiedliwości z laską; za nim Urzędnicy jemu podwładni, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą.

98. Marszałek Głównego Zarządu dróg komunikacyi; za nim Urzędnicy jemu podwładni po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą.

99. Marszałek Kontroli Państwa z laską; za nim Urzędnicy jemu podwładni, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach, z długą krepą.

O d d z i a ł XI.

Mistrz obrzędów konno, w szarfie przez ramie z krepy czarney i białey.

100. Dwóch Marszałków Ministeryum Skarbu z laskami; za nimi po trzech w rząd:

- 1) Urzędnicy Kommissyi Państwa umorzenia długów.
- 2) Urzędnicy Handlowego Banku Państwa.
- 3) Urzędnicy pożyczkowego Banku Państwa.
- 4) Urzędnicy Expedycyi przygotowania papierów Państwa.
- 5) Urzędnicy Assygnacyjnego Banku Państwa.
- 6) Urzędnicy Głównego Podskarbstwa.
- 7) Urzędnicy Departamentu Podskarbstwa Państwa.
- 8) Urzędnicy Departamentu rękodzieł i handlu wewnętrznego.
- 9) Urzędnicy Departamentu różnych podatków i poborów.
- 10) Urzędnicy Departamentu handlu zewnętrznego.
- 11) Urzędnicy petersburskiego mennicznego Departamentu.
- 12) Urzędnicy górniczego kadeckiego korpusu.
- 13) Urzędnicy Departamentu robót górniczych i solnych.
- 14) Urzędnicy Departamentu dóbr Państwa.

Wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

101. Dwóch Marszałków Głównego Naczelnictwa Departamentu Poczt z laskami; za nimi Urzędnicy im podwładni, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

102. Dwóch Marszałków Ministeryum Oświecenią Narodowego z laskami; za nimi po trzech w rząd:

- 1) Urzędnicy Rządu Głównego spraw duchownych, obcych wyznań.
- 2) Urzędnicy biblioteki publiczney.
- 3) Urzędnicy Uniwersytetu St. Petersburgskiego.
- 4) Urzędnicy Akademii sztuk.
- 5) Urzędnicy Akademii nauk.
- 6) Urzędnicy Departamentu Oświecenią Narodowego.

Wszyscy w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

103. Dwóch Marszałków Ministeryum spraw wewnętrznych z laskami; za nimi Urzędnicy podwładni, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

104. Dwóch Marszałków Kollegium Admiralicyy i Ministeryum Morskiego z laskami; za nimi Urzędnicy im podwładni, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.

105. Dwóch Marszałków Kollegium Państwa Spraw zagranicznych i Ministeryum Spraw zagranicznych z laskami; za nimi Urzędnicy im podwładni, po trzech w rząd, w płaszczach i rozpuszczonych kapeluszach z długą krepą.